



60-479 POZNAŃ
ul. Strzeszyńska 58
tel. 61 884 53 07; 61 884 53 09
fax 61 884 59 71
kom. 601757526
e-mail: piotr.adamski@operator.enea.pl

ENEA Spółka Akcyjna 60-201 Poznań, ul. Górecka 1	
Wpl.	20-09-2013
Rybarczyk - Rusin	
L. dz.	Dekret

Wpłynęło do Biura Zarządu	
data	20-09-2013
Pawlik-Jagusiak	

Poznań, 20 września 2013r.

Zarząd ENEA S.A.

Zarząd ENEA Centrum S.A.

Saarkowski Pen'stwo

Z wielkim niesmakiem czytamy pismo z dnia **12 sierpnia 2013 r.**, w którym to Zarząd ENEA S.A. w niezwykle zręczny sposób odpowiadając nam (na pismo z dnia 26 lipca 2013 r.), jednoznacznie stawia sprawę utworzenia CUW za przesądzoną. Za nieprawdziwe uważamy stwierdzenie, że „(...) wszelkie kwestie dotyczące Centrum Usług Wspólnych znajdują się w kompetencjach Zarządu ENEA Centrum S.A. (...) jako partnera właściwego do rozmów i wymiany informacji ze Stroną Społeczną w tym zakresie (...)”, bowiem nie tak postrzegamy rolę organu decyzyjnego w dialogu ze Stroną Społeczną.

Jak sądzimy, nie przypadkowo, tego samego dnia – **12 sierpnia 2013 r.**, błyskawicznie odpowiedzi udzielił nam Zarząd ENEA Centrum S.A. Poza zbieżnymi datami, obydwa pisma łączą jeszcze co najmniej dwie kwestie.

Pierwsza, to podkreślana w preambułach, odnośnie priorytetu Zarządu spółki matki, podtrzymywanego także przez Zarząd spółki córki, zapewniająca nas o sztandarowym pierwszoplanowym celu jakim jest „(...) dialog społeczny, oparty na szacunku, wzajemnym zrozumieniu i poszanowaniu prawa (...)”, czy też deklaracja „(...) otwartego dialogu społecznego(...)” wyrażona przez Zarząd ENEA Centrum.

Druga, to najprawdopodobniej ten sam autor pisma (czytaj Zarząd ENEA S.A.), który od dłuższego czasu próbuje mydlić nam oczy sprzedając informację, że projekt jest od kilku miesięcy w fazie projektowej, analitycznej itd., gdy tym czasem obowiązuje zasada: poczynajcie sobie tak jak uważacie – przecież my wam ufamy, przecież wiecie jak ma wyglądać CUW i wiecie także że dialog społeczny w tej sprawie nic pożytecznego nie wniesie, a za analizy, fantazje, wykresy i statystyki przelane na papier, które uwiarygodnią projekt, sownie wynagrodzimy.

Szanowni Państwo, nie damy nabrać się na mało wyrefinowane sztuczki typu „to nie my, to oni i to oni są partnerem do rozmowy w tej sprawie”. Tak popularne na firmowych korytarzach powiedzonko jednego z Was „Słucham i słyszę, nasuwa tylko pytanie kogo i gdzie słuchacie? To Wy, odpowiedzialni za funkcjonowanie firmy, rozdajecie karty w tej grze i to Państwo powołaliście nie tak dawno nowy Zarząd ENEA Centrum, który ma realizować narzuconą przez Was strategię, która jak podkreślaliśmy w ostatnim piśmie ma być z nami rzekomo skonsultowana.

Biorąc powyższe pod uwagę, informujemy że naszym priorytetem są pracownicy Grupy Kapitałowej ENEA, ich miejsca pracy, przez rozsądnie zarządzaną Firmą, by mogli spokojnie patrzeć w przyszłość. Porywanie się na modne restrukturyzacje typu CUW, które przy odrobinie dobrej woli można dostrzec że w konkurencyjnych grupach energetycznych taki model nie zdaje egzaminu, funkcjonuje źle i jest dla nas kierunkiem nie do zaakceptowania. My potrafimy słuchać, potrafimy obserwować, a także potrafimy wyciągać właściwe wnioski.

W związku z wyrażonymi przez w/w Zarządy mało konkretnymi stanowiskami oraz zbliżającym się spotkaniem w dniu 25 września 2013 r. Strony Społecznej z Zarządem ENEA S.A. wnosimy aby podczas przedmiotowego spotkania głównym punktem dyskusji był cytujemy „(...) *otwarty dialog* (...)” na temat projektu Centrum Usług Wspólnych w GK ENEA.

W celu uniknięcia wymówki, że to „nie my” zapraszamy również do dyskusji Zarząd ENEA Centrum S.A., który to wedle Zarządu ENEA S.A. jest „(...) *właściwym partnerem do rozmów i wymiany informacji w tym zakresie ze Stroną Społeczną*(...)”.

2 powezieniem

N.S.Z.Z. Solidarność
KOMISJA MIĘDZYKŁADOWA ENEA
Zastępca Przewodniczącego


Marek Boiński

N.S.Z.Z. Solidarność
KOMISJA MIĘDZYKŁADOWA ENEA
PRZEWODNICZĄCY


Piotr Adamski